
SPECIFIKACE PLNĚNÍ  

1. LEGISLATIVNÍ RÁMEC   

Legislativní rámec pro Plnění je dán zejména zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále v této příloze jen „Zákon“) a vyhláškou Ministerstva dopravy ČR č. 

104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění (dále v této příloze 

jen „Vyhláška“). Pojmy používané v rámci Smlouvy mají význam stanovený v Zákoně a Vyhlášce.  

2. SEZNAM REZORTNÍCH PŘEDPISŮ  

Dodavatel je povinen při práci dodržovat příslušné rezortní předpisy vydané Ministerstvem dopravy ČR 

a předpisy vydané Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., dle následujícího seznamu. Předpisy ŘSD s. p., které 

doplňují či zpřesňují předpisy vydané MD, mají vyšší platnost.   

1) Technické podmínky MD ČR (TP) T83, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních 

komunikací www.xxx@.cz. www.xxx@cz.  

2) Vzorové listy, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních komunikací 

www.xxx@cz.   3) Podnikové standardy ŘSD s. p., tzv. PPK (Požadavky na provedení a kvalitu), 

které jsou uvedeny na stránkách www.xxx@cz. v sekci Technické předpisy. Provozní směrnice 

11/17.  

4) SSP 10-S-14.8 v platném znění (Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích), která je 

uvedena na stránkách ŘSD s. p. www.xxx@cz. v sekci Technické předpisy  

5) SSP 10-S-18.4 v platném znění (Provádění údržbových prací a oprav pozemních komunikací), která 

je uvedena na stránkách ŘSD s. p.  www.xxx@.cz.  v sekci Technické předpisy  

6) Typové technologické postupy pro práci na komunikaci za provozu – Provozní směrnice, které jsou 

k dispozici na stránkách ŘSD s. p. www.xxx@cz. v sekci Technické předpisy.  

  

3. SPECIFIKACE PLNĚNÍ  

 Obecná specifikace  

Plnění spočívá v poskytování služeb – čištění středové kanalizace, štěrbinových žlabů, uličních a 

horských vpustí, čištění kanalizačního potrubí, čištění kanalizačních šachet, doprava odpadu.  

Dodavatel je povinen provést vždy fotodokumentaci příslušné údržbové práce a vést pracovní deník v 

souladu se SSP 10-S-18.4, v aktuálním znění. Kopie pracovního deníku je Dodavatel povinen předat 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. nejpozději spolu s fakturací. Kompletní originál pracovního deníku pak 

Dodavatel se všemi dílčími zápisy předá Ředitelství silnic a dálnic s. p. k datu ukončení platnosti 

Smlouvy. V případě ukončení Smlouvy jiným způsobem, než je skončení platnosti, Dodavatel předá 

pracovní deník Ředitelství silnic a dálnic s. p. v co nejkratší době po ukončení Smlouvy.  

Všechny práce budou prováděny v souladu s platnými TP, TKP a PPK. Veškeré pracovní činnosti 

související s prováděním služeb budou zapisovány do pracovního deníku a Dodavatel bude dle pokynů 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. předávat informace o prováděných činnostech.   

http://www.xxx@.cz
http://www.xxx@.cz
http://www.xxx@cz
http://www.xxx@cz
http://www.xxx@kcz
http://www.xxx@kcz
http://www.pjpk.cz/
http://www.xxx@kcz
http://www.xxx@kcz
http://www.xxx@kcz
http://www.xxx@kcz
http://www.rsd.cz/
http://www.xxx@.cz
http://www.xxx@.cz
http://www.rsd.cz/
http://www.xxx@kcz
http://www.xxx@kcz


DIO bude po předchozí dohodě zajišťovat Ředitelství silnic a dálnic s. p..  

Dodavatel je původcem odpadu a zajistí odvoz a likvidaci dle platného zákona a vyhlášky o odpadech.   

Dodavatel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci včetně externích dodavatelů používali výstražný oděv 

třídy odpovídající požadavkům výkresu opakovaných řešení R 83.  

Dodavatel povede pracovní deník, který bude sloužit jako doklad poskytnutých služeb, deník bude 

průběžně kontrolován a odsouhlasen technikem SSÚD.   

  

 Doklady k předložení před zahájením plnění  

  

Dodavatel je před zahájením prací povinen předložit doklad o platném školení BOZP podle   SSP 

10-S-14.8 (4/2007).  

 Bližší specifikace jednotlivých položek  

Plnění spočívá v poskytování následujících služeb:   

•  Čištění kanalizace a štěrbinových žlabů, horských a uličních vpustí. Čištění tlakovou vodou 

s odsáváním včetně uložení odpadu na skládku. Tabelární přehled úseků k čištění je 

stanoven v Příloze č. 3 Dílčí smlouvy.   

Plnění bude realizováno v období mimo dopravní špičky, převážně v období pracovního klidu 

a to tak, aby veřejný silniční provoz byl Plněním co nejméně rušen a omezován.   

Plnění bude poskytnuto nejpozději do 3 měsíců od účinnosti Smlouvy.   

Zahájení do 14 dnů od Výzvy Objednatele.  

Čištění štěrbinových žlabů a uličních vpustí, bude probíhat pouze za vhodných klimatických 

podmínek.  

Před čištěním Dodavatel zajistí certifikované odběry směsných vzorků sedimentů z odvodňovacích 

prvků dálnic (štěrbinových žlabů, kanalizačních vpustí) dle požadavku SSÚD 6 Chrlice.  

Následně bude provedena laboratorní analýza vzorku akreditovanou laboratoří v rozsahu stanovení – 

vodný výluh odpadu dle vyhl. č. 294/2005 Sb. – třída vyluhovatelnosti IIa (vyhláška č. 294/2005 Sb., o 

podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č.  

383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady).  

Protokol o laboratorní analýze je podkladem k zatřídění odpadu dle zákona o Odpadech č. 185/2001 Sb.  

a je součástí podkladů k fakturaci.  

  

  

  

  


